
令和２年４月２３日

保護者 様

真岡市立真岡中学校長 金澤 長年

スク－ルカウンセラ－による教育相談のご案内

陽春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日ごろは、本

校の教育活動にご理解とご支援を賜り、感謝申し上げます。

さて、思春期である中学生は、成長し大人に近づいていくとともに、迷い悩む時期でもあ

ります。また、今回のコロナウイルス感染拡大防止への対応に伴い、生徒たちの心のケアが

必要になる場合もあるかと思います。このような時期に対応するために、今年度もスクール

カウンセラーが本校に配属され、カウンセリングを実施します。生徒はもちろんのこと、保

護者の皆様のカウンセリングも実施いたします。

つきましては、カウンセリングのご希望を随時受け付けいたしますので、希望される方は

ご連絡ください。

記

１ 配属されたカウンセラ－ 公認心理師・臨床心理士 甫坂 賀子 先生
ほ さか より こ

２ カウンセリング日（予定）

４ 月 ５ 月 ６ 月 ７ 月 ８ 月 ９ 月

１１日（月） １日（月） ６日（月） ７日（金） ９日（水）

１８日（月） ８日（月） ２０日（月） ２４日（月） ２８日（月）

１５日（月） ３１日（月）

２９日（月）

１０ 月 １１ 月 １２ 月 １ 月 ２ 月 ３ 月

５日（月） ９日（月） ７日（月） １８日（月） １日（月） １日（月）

１２日（月） １６日（月） １４日（月） ８日（月） １５日（月）

２６日（月） ３０日（月） ２２日（月）

※カウンセリングに要する時間は一回５０分程度です。

※都合により、来校予定日が変更になることがあります。ご了承ください。

３ カウンセリング会場 真岡市立真岡中学校 管理棟１階 第２相談室

４ 申込方法（次のいずれかの方法で申し込んでください。）

（１）別紙の「申込書」で申し込む。

（２）電話で申し込む。 TEL ０２８５－８２－５１３５ （真岡中）

教育相談係 齊藤 由美子

５ その他

（１）カウンセラーには守秘義務があり、個人のプライバシーに十分な配慮をいたします。

（２）期日については、係が調整の上、折り返しご連絡いたします。

（３）費用はかかりません。

（４）来校した際は、事務室にお声かけください。



スクールカウンセラーによるカウンセリング申込書

令和２年 月 日

真岡市立真岡中学校長 金澤 長年 様

１ 相談希望者 生徒 保護者 生徒・保護者

※いずれかに○をつけてください。

２ 連絡先 TEL （ ）

３ 相談希望日 月 日 曜日

※希望時間については数字で１～３まで下の枠内に記入してください。

月 火 水 木 金

1
８：４０～

９：３０

2
９：４０～

１０：３０

3
１０：４０～

１１：３０

4
１１：４０～

１２：３０

5
１３：３０～

１４：２０

6
１４：３０～

１５：２０

放課後
１５：４０～

１６：３０

《申込書提出の流れ》

担任 → 学年主任 → 教育相談係 → SC

年 組 生徒氏名

保護者氏名 印


